Resmat, S.L.  Pol. Ind. Sta Maria C\ Sant Jordi, 60  08271 Artés (Barcelona)
Tel.: 93 830 50 16 / 93 830 55 80 - Fax: 93 830 57 04  Email: resmat@resmat.net  - www.resmat.net
Pozos de bombeo
Los pozos de bombeo se utilizan para bombear aguas que han quedado por
debajo del nivel de desagüe y que por gravedad no pueden ser evacuadas.
Hay varios modelos disponibles dependiendo de la necesidad en cada caso.
Arquetas de elevación
Pozos de bombeo aguas limpias
   1 bomba
   2 bombas alternancia
Pozos de bombeo aguas Sucias
   1 bomba
   2 bombas alternancia
Pozos de bombeo sin accesorios
Resmat, S.L.  Pol. Ind. Sta Maria C\ Sant Jordi, 60  08271 Artés (Barcelona)
Tel.: 93 830 50 16 / 93 830 55 80 - Fax: 93 830 57 04  Email: resmat@resmat.net  - www.resmat.net
Arquetas de elevación
Las arquetas de elevación se suelen utilizar para evacuar las
aguas provenientes de las depuradoras de viviendas
unifamiliares, se trata de un sistema de bombeo muy sencillo
el cual consiste en un depósito para enterrar de la capacidad
deseada que incorporan una bomba con interruptor
automático de nivel.
Modelos standard
Volumen (L) Ø tubería (mm.) Ø (mm.) Altura (mm.) Ø Boca hombre
(mm.) Referencia
300 110 740 1.000 454 AE-300-110
300 125 740 1.000 454 AE-300-125
500 125 940 1.000 454 AE-500-125
500 160 940 1.000 454 AE-500-160
500 200 940 1.000 454 AE-500-200
1.000 200 1.120 1.400 454 AE-1000-200
1.000 250 1.120 1.400 454 AE-1000-250
Para otros volúmenes y medidas consultar.
Se pueden variar los diámetros de las tuberías, modelos bombas, ...
Resmat, S.L.  Pol. Ind. Sta Maria C\ Sant Jordi, 60  08271 Artés (Barcelona)
Tel.: 93 830 50 16 / 93 830 55 80 - Fax: 93 830 57 04  Email: resmat@resmat.net  - www.resmat.net

Ø
(mm.)
Altura
(mm.)
Ø tuberías
(mm.)
Mod. D100
- 1 bomba
Mod. D100 -
2 bombas
Mod. V1250 - 1
bomba
Mod.
V1250 - 2
bombas
500 940 1.050 125 PBL-500-
D100
- PBL-500-V1250 -
1.000 1.120 1.450 125 PBL-1000-
D100
PBL2-1000-
D100 PBL-1000-V1250
PBL2-
1000-
V1250
2.000 1.490 1.500 125 PBL-2000-
D100
PBL2-2000-
D100 PBL-2000-V1250
PBL2-
2000-
V1250
3.000 1.725 1.600 125 PBL-3000-
D100
PBL2-3000-
D100 PBL-3000-V1250
PBL2-

(mm.)
Ø tuberías
(mm.)
Mod.
DX100 - 1
bomba
Mod. DX100
- 2 bombas
Mod.
DX200 - 1
bomba
Mod.
DX200 -
2
bombas
500 940 1.050 125 PBS-500-
DX100 - PBS-500-
DX200 -
1.000 1.120 1.450 125 PBS-1000-
DX100
PBS2-1000-
DX100
PBS-1000-
DX200
PBS2-
1000-
DX200
2.000 1.490 1.500 125 PBS-2000-
DX100
PBS2-2000-
DX100
PBS-2000-
DX200
PBS2-
2000-
DX200
3.000 1.725 1.600 125 PBS-3000-
DX100
PBS2-3000-
DX100
PBS-3000-
DX200
PBS2-
3000-
DX200
Volumen
(L.)
Ø
(mm.)
Altura
(mm.)
Ø tuberías
(mm.)
Mod. DX202 - 1
bomba
Mod. DX202 - 2
bombas
500 940 1.050 125 PBS-500-DX202 -
1.000 1.120 1.450 125 PBS-1000-DX202 PBS2-1000-DX202
2.000 1.490 1.500 125 PBS-2000-DX202 PBS2-2000-DX202
3.000 1.725 1.600 125 PBS-3000-DX202 PBS2-3000-DX202
Para otros volúmenes y medidas consultar.
Se pueden variar los diámetros de las tuberías, modelos bombas, ...
Resmat, S.L.  Pol. Ind. Sta Maria C\ Sant Jordi, 60  08271 Artés (Barcelona)
Tel.: 93 830 50 16 / 93 830 55 80 - Fax: 93 830 57 04  Email: resmat@resmat.net  - www.resmat.net